



Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Władysław Kosiniak-Kamysz



Warszawa, 24 lipca 2024 r.

**Do organizatorów, gości i uczestników obchodów
105. rocznicy utworzenia Policji Państwowej**

Szanowni Państwo,

kiedy 105 lat temu, 24 lipca 1919 roku, Sejm II Rzeczypospolitej ustawą powołał do życia Policję Państwową, jej misją miało być utrzymywanie porządku i ładu publicznego oraz zapewnienie ochrony życiu i mieniu obywateli. Dziś polska Policja ma znacznie więcej zadań do wykonania, w tym trudne powinności związane z kryzysem na naszej wschodniej granicy.

Bycie policjantem to obowiązek i zaszczyt, ale też poważne wyzwanie. Wymaga wyjątkowych predyspozycji, tak fizycznych, jak i psychicznych, wymaga sprawnego ciała i zahartowanego ducha, silnego charakteru i odpornej na wstrząsy psychiki, wymaga asertywności i empatii zarazem. Do skutecznego działania niezbędne są profesjonalizm i doświadczenie, ale też gotowość do niesienia pomocy w każdych warunkach. Bo bycie policjantem to nie po prostu zawód. To misja i posłannictwo.

Policja jest jednym z głównych filarów bezpieczeństwa naszego kraju, a jej funkcjonariusze są zaangażowani w bardzo różne sprawy, wymagające interwencji zarówno na szczeblu lokalnym, jak i krajowym, a nieraz także międzynarodowym. To oni są zawsze pierwsi tam, gdzie potrzebna jest pomoc, niezależnie od pory dnia i roku, pogody, ruchu na drodze i wszelkich możliwych po drodze niedogodności.

W Dniu policyjnego Święta – w imieniu naszych obywateli, którzy nie mogą tego uczynić osobiście – pragnę wyrazić głęboki szacunek i wdzięczność za Waszą trudną, odpowiedzialną, a nieraz po prostu niebezpieczną służbę. Dzięki niej, dzięki Waszej obecności wszędzie tam, gdzie jest groźnie, niebezpiecznie i są ludzie potrzebujący pomocy – my wszyscy czujemy się pewniej i bezpieczniej.

Wszystkim policjantkom i policjantom oraz cywilnym funkcjonariuszom Policji życzę przede wszystkim siły, odporności i wytrwałości niezbędnych w tym zawodzie. Wracajcie zdrowo i cało do swoich domów z każdego patrolu, interwencji i śledztwa. Życzę Wam sukcesów w służbie i pracy, uznania ze strony przełożonych i wdzięczności tych, których wspieracie i ratujecie z opresji. Niech każde wyzwanie, któremu codziennie stawiacie czoła, przynosi Wam poczucie spełnienia i satysfakcję, że wybraliście sobie piękny, choć trudny i bardzo wymagający zawód.

Z wyrazami szacunku

Władysław Kosiniak-Kamysz